МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2021 № 92

О внесении изменений в муниципальную

программу «Организация отдыха детей и

их оздоровления в городе Ярославле»

на 2016–2021 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация отдыха детей и их

оздоровления в городе Ярославле» на 2016–2021 годы, утвержденную постановлением

мэрии города Ярославля от 13.10.2015 № 1938 (в редакции постановлений мэрии

города Ярославля от 23.03.2016 № 373, от 08.07.2016 № 1084, от 05.06.2017 № 777,

от 11.10.2017 № 1393, от 27.03.2018 № 454, от 18.01.2019 № 46, от 21.02.2020 № 159,

от 29.09.2020 № 963), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- позицию «Задача Стратегии социально-экономического развития города, которой

соответствует цель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=2EC73B852C96EE425315ACFBD56829F11102C6652E8863BFD70ED14C685423BA05979DB6FA663ABCE4543B7BEDD8D6D4C7B77449D8B3D171AE297975Q5B8J

2

«Задача Стратегии

социально-

экономического

развития

города Ярославля,

которой

соответствует цель

муниципальной

программы

Задача 1 «Повышение качества и обеспечение доступности общего, профессионального образования всех

уровней и дополнительного образования» направления «Развитие человеческого капитала» раздела 2.3

«Основные задачи и ключевые механизмы реализации задач по достижению цели Стратегии» Стратегии

социально-экономического развития города Ярославля до 2020 года.

Задача 1 «Повышение качества и обеспечение доступности общего и дополнительного образования»

направления 2.3.1 «Развитие человеческого капитала» подраздела 2.3 «Задачи и ключевые механизмы их

реализации» раздела 2 «Приоритеты, цели, задачи и направления социально-экономического развития города

Ярославля» Стратегии социально-экономического развития города Ярославля на период 2021–2030 годов

»

;

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

тыс. руб.

Наименование

муниципальной

программы, источник

финансирования

Всего в том числе по годам

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

«Организация отдыха

детей и их оздоровления

в городе Ярославле»

на 2016–2021 годы

393 839,51 74 125,33 66 228,18 73 431,16 71 510,38 48 553,20 59 991,26

Федеральный бюджет 7 283,52 7 283,52 - - - - -

Областной бюджет 243 709,46 40 664,96 39 363,37 46 651,97 46 634,28 34 742,92 35 651,96

Городской бюджет 142 846,53 26 176,85 26 864,81 26 779,19 24 876,10 13 810,28 24 339,30

»

;

3

2) в разделе 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ ЗА СЧЕТ

БЮДЖЕТОВ ВСЕХ УРОВНЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

- в абзаце первом цифры «412 687,11» заменить цифрами «393 839,51»;

- дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Субсидии за счет областного бюджета предоставляются в рамках областной

целевой программы «Семья и дети Ярославии» на 2016–2021 годы, утвержденной

постановлением Правительства Ярославской области от 16.03.2016 № 265-п, на условиях

софинансирования и определяются соглашением между исполнителями муниципальной

программы и органами исполнительной власти Ярославской области.»;

- абзац второй считать абзацем третьим;

3) таблицы 3 – 5 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на

официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом

издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль»

(https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по социальной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. Волков

4

Приложение

к постановлению мэрии

от 04.02.2021 № 92

Таблица 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители
ГРБС

Расходы (тыс. руб.)

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Муниципальная

программа

«Организация

отдыха детей и

их

оздоровления в

городе

Ярославле»

на 2016–2021

годы

Всего  26 176,85 26 864,81 26 779,19 24 876,10 13 810,28 24 339,30

УК  802 958,94 951,74 709,12 680,73 430,25 755,90

ДО 803 16 360,45 16 625,89 16 128,62 16 027,75 9 007,95 15 682,20

ДФ 804 18,80 9,40 5,50 11,00 11,00 22,00

ДГХ 805 23,50 23,50 5,50 11,00 - 71,50

ДСПНиОТ 806 1 158,58 1 412,20 1 429,55 1 434,31 635,40 1 436,00

КУМИ 807 32,90 14,10 22,00 66,00 33,00 104,50

УФКиС 808 5 101,11 5 106,19 5 696,40 5 718,38 3 442,38 5 741,40

КСП 809 4,70 9,40 11,00 11,00 - 11,00

Избирательная

комиссия города
810 9,40 9,40 - - - -

5

Ярославля

Муниципалитет

города Ярославля
811 - 4,70 5,50 - - 5,50

Мэрия города

Ярославля
812 100,07 67,59 82,50 84,33 16,50 176,50

УМП 813 2 258,00 2 499,10 2 551,50 771,10 222,80 244,80

ДОС 814 18,80 18,80 - - - -

ДГ 815 47,00 56,40 110,00 27,50 - 55,00

ДСЭРГ 816 32,90 4,70 - - - -

ТА Дзержинского

района мэрии города

Ярославля

818 4,70 - 5,50 11,00 - 5,50

ТА Заволжского

района мэрии города

Ярославля

819 - 4,70 - - - 5,50

ТА Кировского и

Ленинского районов

мэрии города

Ярославля

820 18,80 9,40 5,50 - - -

ТА

Красноперекопского

и Фрунзенского

районов мэрии

823 18,80 14,10 5,50 16,50 - 11,00

6

города Ярославля

КРНИиОГ 825 - 9,40 - - - -

  МЖИ 826 9,40 14,10 5,50 5,50 11,00 11,00

Таблица 4

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО И ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование

муниципальной

программы,

мероприятия

Источник

финансиро-

вания

Оценка расходов (тыс. руб.)

всего в том числе по годам

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.

Муниципаль-

ная программа

«Организация

отдыха детей

и их

оздоровления

в городе

Ярославле»

на 2016–2021

годы

всего 393 839,51 74 125,33 66 228,18 73 431,16 71 510,38 48 553, 20 59 991,26

федеральный

бюджет

7 283,52 7 283,52 - - - - -

областной

бюджет

243 709,46 40 664,96 39 363,37 46 651,97 46 634,28 34 742,92 35 651,96

городской

бюджет

142 846,53 26 176,85 26 864,81 26 779,19 24 876,10 13 810,28 24 339,30

Мероприятие 1 Проведение

исследования

«Занятость

ярославских

детей во

внеурочное и

каникулярное

время»

всего 10,76 10,76 - - - - -

городской

бюджет

10,76 10,76 - - - - -

7

Мероприятие 2 Оплата

стоимости

профилакти-

ческих

медицинских

осмотров

персонала

лагерей,

организуемых

отраслями

«Молодежная

политика»,

«Культура»

всего 988,74 288,61 246,06 163,83 184,23 59,11 46,90

городской

бюджет

988,74 288,61 246,06 163,83 184,23 59,11 46,90

Мероприятие 3 Укрепление

материально-

технической

базы

загородных

оздоровитель-

ных

учреждений,

находящихся в

муниципальной

собственности

всего 16 731,47 1 483,80 3 294,57 3 135,51 3 297,16 3 148,17 2 372,26

областной

бюджет

13 488,43 1 187,00 2 677,46 2 563,87 2 643,97 2 518,47 1 897,66

городской

бюджет

3 243,04 296,80 617,11 571,64 653,19 629,70 474,60

Мероприятие 4

Предоставле-

ние путевок в

загородные

лагеря отдыха

и оздоровления

детей, детские

оздоровитель-

ные центры и

всего 6 631,49 1 017,14 1 252,40 1 241,24 1 263,81 613,40 1 243,50

городской

бюджет

6 631,49 1 017,14 1 252,40 1 241,24 1 263,81 613,40 1 243,50

8

комплексы,

детские

оздоровитель-

но-образовате-

льные центры,

лагеря,

организован-

ные

образователь-

ными

организациями,

детские лагеря,

созданные при

организациях

социального

обслуживания,

санаторно-

курортных

организациях

(с кругло-

суточным

пребыванием),

расположенные

на территории

Ярославской

области, детям

из

многодетных

семей

Мероприятие 5 Предоставле-

ние путевок в

загородные

всего 128 114,40 27 161,52 19 878,00 19 878,00 20 547,40 20 177,45 20 472,03

федеральный

бюджет

7 283,52 7 283,52 - - - - -

9

лагеря отдыха

и оздоровления

детей, детские

оздоровитель-

ные центры и

комплексы,

детские

оздорови-

тельно-

образователь-

ные центры,

лагеря,

организован-

ные

образователь-

ными

организациями,

детские лагеря,

созданные при

организациях

социального

обслуживания

населения,

санаторно-

курортных

организациях

(с кругло-

суточным

пребыванием),

расположенные

на территории

Ярославской

областной

бюджет

120 830,88 19 878,00 19 878,00 19 878,00 20 547,40 20 177,45 20 472,03

10

области, а

также оплата

стоимости

пребывания

ребенка в

лагере с

дневным

пребыванием

для детей,

находящихся в

трудной

жизненной

ситуации,

детей

погибших

сотрудников

правоохра-

нительных

органов и

военно-

служащих,

безнадзорных

детей

Мероприятие 6

Частичная

оплата

стоимости

путевок  в

загородные

лагеря отдыха

и оздоровления

детей, детские

оздоровитель-

всего 15 204,58 2 790,55 2 857,39 2 316,81 3 169,83 594,00 3 476,00

городской

бюджет

15 204,58 2 790,55 2 857,39 2 316,81 3 169,83 594,00 3 476,00

11

ные центры и

комплексы,

детские

оздоровитель-

но-

образователь-

ные центры,

лагеря,

организован-

ные

образователь-

ными

организациями,

детские лагеря,

созданные при

организациях

социального

обслуживания,

санаторно-

курортных

организациях

(с кругло-

суточным

пребыванием),

расположенные

на территории

Ярославской

области,  для

детей

работников

органов

городского

12

самоуправле-

ния,

муниципаль-

ного органа,

муниципаль-

ных

учреждений

Мероприятие 7 Организация и

проведение

тематических

лагерей на базе

муниципаль-

ных

учреждений

всего 12 197,56 262,30 262,30 780,56 3 630,80 3 630,80 3 630,80

городской

бюджет

12 197,56 262,30 262,30 780,56 3 630,80 3 630,80 3 630,80

Мероприятие 8 Организация и

проведение

городских

оздоровитель-

ных лагерей на

базе

муниципаль-

ных

учреждений

всего 93 532,12 18 833,66 18 586,70 18 379,36 14 346,52 8 467,21 14 918,67

областной

бюджет

31 701,42 5 866,45 5 355,50 5 354,91 5 354,91 4 414,90 5 354,75

городской

бюджет

61 830,70 12 967,21 13 231,20 13 024,45 8 991,61 4 052,31 9 563,92

Мероприятие 9 Организация

загородных

лагерей,

походов для

детей,

обучающихся в

образователь-

ных

учреждениях

всего 6 132,25 1 276,60 1 161,95 612,20 1 134,20 1 134,20 813,10

городской

бюджет

6 132,25 1 276,60 1 161,95 612,20 1 134,20 1 134,20 813,10

13

Мероприятие

10

Организация и

проведение

городских

трудовых

лагерей для

детей и

подростков

всего 2 891,60 941,00 975,30 975,30 - - -

городской

бюджет

2 891,60 941,00 975,30 975,30 - - -

Мероприятие

11

Организация и

проведение

профильных

молодежных

лагерей

различной

тематической

направлен-

ности, в т.ч.

для

подростков,

находящихся в

трудной

жизненной

ситуации

всего 4 110,10 700,00 1 164,70 1 164,70 635,10 222,80 222,80

городской

бюджет

4 110,10 700,00 1 164,70 1 164,70 635,10 222,80 222,80

Мероприятие

12

Организация и

проведение

реабили-

тационных и

профилак-

тических

лагерей, в том

числе для

подростков с

зависимостью

всего 1 013,20 473,20 220,00 270,00 - - 50,00

городской

бюджет

1 013,20 473,20 220,00 270,00 - - 50,00

14

от

психоактивных

веществ

Мероприятие

13

Частичная

оплата

стоимости

путевок в

организации

отдыха детей и

их

оздоровления,

в т.ч.

всероссийского

и международ-

ного значения,

расположенные

на территории

Российской

Федерации, для

обучающихся

муниципаль-

ных

образователь-

ных

учреждений

дополнитель-

ного

образования,

для

обучающихся

муниципаль-

ных

всего 28 592,51 5 152,68 4 876,40 5 658,46 5 213,33 2 873,96 4 817,68

городской

бюджет

28 592,51 5 152,68 4 876,40 5 658,46 5 213,33

2 873,96 4 817,68

15

учреждений

дополнитель-

ного

образования,

имеющих

успехи в

системе

дополнитель-

ного

образования,

для

занимающихся

в муниципаль-

ных

учреждениях

физической

культуры и

спорта,

имеющих

успехи в

области

физической

культуры и

спорта, для

обучающихся

муниципаль-

ных

общеобразо-

вательных

учреждений

города

Ярославля,

16

принимающих

участие в

реализации

социальных

проектов

(программ)

Мероприятие

14

Компенсация

части расходов

на

приобретение

путевки в

организацию

отдыха детей и

их

оздоровления

всего 74 985,25 13 733,51 11 176,91 18 315,69 17 300,50 7 345,50 7 113,14

областной

бюджет

74 985,25  13 733,51 11 176,91 18 315,69

17 300,50

7 345,50 7 113,14

Мероприятие

15

Частичная

оплата

стоимости

путевки в

организации

отдыха детей и

их

оздоровления

всего 2 703,48 - 275,50 539,50 787,50 286,60 814,38

областной

бюджет

2 703,48 - 275,50 539,50             787,50 286,60 814,38

17

Таблица 5

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

Наименование

муниципальной

программы, услуги

(работы), показателя

объема услуги

(работы)

Е
д

.
и

зм
ер

ен
и

я
 Значение показателя объема услуги (работы) Расходы городского бюджета на оказание

муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

2
0

1
6
 г

.

2
0

1
7
 г

.

2
0

1
8
 г

.

2
0

1
9
 г

.

2
0

2
0
 г

.

2
0

2
1
 г

.

2
0

1
6

 г
.

2
0

1
7

 г
.

2
0

1
8

 г
.

2
0

1
9
 г

.

2
0

2
0
 г

.

2
0

2
1
 г

.

Муниципальная программа «Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле» на 2016–2021 годы

Организация

деятельности

специализированных

(профильных)

лагерей

тыс.

руб.

x x x х х х 2239,20 2485,00 2410,00 635,10 222,80 222,80

Количество

мероприятий по

организации

деятельности

специализированных

(профильных)

лагерей

ед. 8 7 7 2 1 1 x x x х х х

_________________________